



## Kära ledamöter!

Verksamhetsåret 2019 är igång och KSLA:s Ungdomsutskott har rivstartat planeringen och genomförandet av årets verksamheter. Som ni förhoppningsvis vet verkar ungdomsutskottet för att få in ungas perspektiv inom KSLA och göra det till en naturlig del i den ordinarie verksamheten. Dagens nyhetsbrev innehåller information och uppdatering gällande mentorskapsprogrammet och Case-utmaningen, för 2019.

Vill ni ha hjälp att komma i kontakt med unga som kan bidra till att bredda perspektiven i de grupperingar ni är aktiva i? Tveka inte att höra av er till oss på [Ungdomsutskott@ksla.se](mailto:Ungdomsutskott@ksla.se).

## MENTORSKAP 2019 - Årets program slår rekord

Äntligen är årets mentorskapsprogram igång! I år har rekordmånga adeptansökningar strömmat in. Drygt 30 stycken mycket intressanta och välmotiverade ansökningar, vilket gjorde årets urval av adepter särskilt svårt. Årets urval har därför till stor del kunnat fokuserat på att hitta så spännande mentor-adept-matchningar som möjligt, vilket vi tror att vi lyckats riktigt bra med! I urvalet har vi också eftersträvat en bredd vad gäller bakgrund, erfarenhet, genus samt geografi.

Totalt resulterade detta i 12 mentor-adept-par, vilket också är ett rekord. Tidigare har 10 par deltagit i programmet varje år, som pågått i tre år, men i år valde vi att utöka programmet för att kunna delge ännu fler unga möjligheten att ta del av en KSLA-ledamots erfarenheter och visdom, samt vice versa.

Kickoffen för mentorsprogrammet och de 12 paren kommer att ske den 14 maj på KSLA, och därefter kommer ytterligare två gemensamma träffar ske under hösten. Däremellan ses de respektive paren var för sig. De gemensamma träffarna har i utvärderingen av mentorsprogrammet uppfattats som något väldigt positivt, då det givit en inblick i KSLAs verksamhet samt givit deltagarna i programmet möjlighet att träffas och utbyta erfarenheter under programmets gång. I övrigt vittnar utvärderingen om att KSLAs Mentorskapsprogram är mycket omtyckt av både mentorer och adepter, då det knyter samman ledamöter inom KSLA med unga studenter, yrkesverksamma och praktiker från olika verksamhetsfält. Tillsammans utvecklas nya tankar och idéer, och mentorer och adepter lämnar programmet ett perspektiv rikare. Med ett utökat nätverk som en bonus. Vi gör därför vårt bästa för att årets program skall bli lika lyckat!

### Kort om programmet:

Mentorskapet har som mål att skapa nätverk som knyter samman ledamöter inom KSLA med unga studenter, yrkesverksamma och praktiker från olika verksamhetsfält. Programmet varar knappt ett år och innefattar cirka tre gemensamma fysiska träffar mellan samtliga mentorer och adepter på KSLA:s kansli i Stockholm, med möjlighet att även delta i KSLA:s årliga högtidssammankomst som avslutning. Flera av föregående års deltagare har fortsatt att träffas efter att programmet avslutats.





## CASEUTMANING 2019 - Information om årets omgång

Arbetet med årets KSLAs caseutmaning har kommit igång! Precis som tidigare år kommer caseutmaningen gå av stapeln i oktober. Flera unga inom de gröna näringarna kommer då att samlas för en fullspäckad helg på KSLA. Vår förhoppning är även att flera ledamöter ansluter under denna helg. Årets omgång har temat *"Digitalisering och demokrati inom de gröna näringarna"*. Syftet för KSLAs caseutmaning är att utifrån temat skapa kontaktytor för möten mellan olika perspektiv och erfarenhet och korskoppla kompetenser för att alla deltagare ska få uppleva en rolig och utmanande helg där alla känner sig som vinnare.

Bakgrunden till årets tema står att finna i den snabba teknikutveckling som sker i samhället. De gröna näringarna är inget undantag. Varje dag samlas och används en lång rad data som i den bästa av världar ger stor nytta i utvecklingen av verksamheten hos t.ex. lantbrukare, skogsbrukare, tjänsteleverantörer, maskintillverkare och i forskningen. Samtidigt som möjligheterna är mycket stora finns även flera utmaningar av demokratisk, juridisk, teknisk och kommersiell karaktär. Målet är att lösningarna ska bidra till att aktörerna i de gröna näringarna ska vilja dra nytta av digitaliseringen som i förlängningen kommer till nytta för samhället i stort.

En nyligen bildad arbetsgrupp, vars uppgift det blir att genomföra årets omgång, har precis påbörjat arbetet med att avgränsa frågeställningar, marknadsföra eventet och öka eventuell medfinansiering.

### Årets projektgrupp

- Per Nordin (projektledare), tidigare deltagare i KSLAs caseutmaning och doktorand skogsskötsel Skogforsk
- Per Emgardsson, Kommittén för teknik i de gröna näringarna KSLA och reporter hos Lantmannen, Land Lantbruk, LRF Media AB.
- Sara Holappa Jonsson, värdekedjor Skogforsk.
- Julia Marcopoulos, Research- & analysansvarig AGFO.
- Jonatan Fogel, (extra resurs) KSLAs Ungdomsutskott och projektledare Länsstyrelsen Stockholm.
- Eva Ronquist, (kansliresurs) akademiagronom, Sekreterare för Allmänna avdelningen KSLA.

### KSLA caseutmaning:

I KSLA:s caseutmaning ska deltagarna (20-30 stycken) på en begränsad tid lösa ett fall, ett case, kopplat till de gröna näringarna. Deltagarna kommer sättas samman i en grupp med andra unga och intresserade personer och tillsammans ska de ta fram ett förslag på lösning till caset. Till deras hjälp har de resurspersoner bestående av KSLA-ledamöter. Bidragen bedöms en jury som värderar bidragets praktiska tillämpbarhet och tvärvetenskaplighet.

Ni som deltar under helgen får goda möjligheter att etablera nya kontaktnät och därför hoppas vi att många av er engagerar er på olika sätt under helgen. Har du frågor kring KSLA utmaning? Hör av dig till [case@ksla.se](mailto:case@ksla.se).

